ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

73 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

  29 ноября 2023 года                    с. Филатовка                                        № 220

О внесении изменений в решение Филатовского

сельского совета Красноперекопского района Республики

Крым от 03.11.2022 №167 «Об утверждении Порядка

предоставления иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Филатовского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым бюджету

муниципального образования Красноперекопский район

на исполнение полномочий контрольно-счетного органа

Филатовского сельского  поселения по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля»

            В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью

4 статьи 65 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», п.11 ст. 3 Федерального закона от 07.02. 2011

№6-ФЗ  «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, в

целях наиболее эффективного осуществления внешнего муниципального финансового контроля

ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

        1. Внести изменение в решение Филатовского сельского совета Красноперекопского района

Республики Крым от 03.11.2022 №167 «Об утверждении Порядка предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Филатовского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым бюджету муниципального образования Красноперекопский район на

исполнение полномочий контрольно-счетного органа  Филатовского сельского  поселения по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля», изложив абзац 15 пункта 5

приложения 1 к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым бюджету

муниципального образования Красноперекопский район на исполнение полномочий контрольно-

счетного органа  Филатовского сельского  поселения по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля в следующей редакции:

« Pr- расходы на материально-техническое обеспечение на очередной финансовый год и на

плановый период определяется в сумме не менее 5%, но не более 25% от суммы расходов на

consultantplus://offline/ref=0F86C8423D8AAEDE79FCD191E1DB446B2FE624ED678BD01EFDBB3EB52A23F69CF8983CEEC5Q9RCL

оплату труда в год работников, непосредственно осуществляющих функции по переданным

полномочиям (S оп.), исходя из финансовой возможности Поселения;».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные

образования Красноперекопского района подраздел Филатовское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по

бюджету, экономике, местным налогам и сборам.

           4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и применяется при

формировании бюджета, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Председатель Филатовского сельского совета -

глава администрации Филатовского

сельского поселения                                                                                                        Т.Ю. Николаенко